
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno
Porte (EPP) para fornecimento de placas de homenagem e de identificação para setores e gabinetes, placas, prismas,
plaquetas, medalhas em aço inox e troféus para diversos setores da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Em conformidade com a ata datada em 03 de  outubro de 2019,  ADJUDICO o objeto do processo administrativo nº
107/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 14/2019 à empresa abaixo relacionada: 

 

     Pouso Alegre, 03 de outubro de 2019.

ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

Pregoeiro 

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1198 | Sexta-feira, 04 de outubro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br                             

 Ano 06 - Edição 1198                                                                                                                                                          Sexta-feira, 04 de outubro de 2019

Empresa CNPJ Valor Total

Comercial Acarte Ltda EPP 14.623.076/0001-88 R$3.619,00

Condor Papelaria Livraria Gráfica
e Editora Ltda ME

06.036.417/0001-90 R$16.938,00



PORTARIA

PORTARIA Nº 113 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE. 

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Oliveira
Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os
contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO
EMPRESA/

CNPJ
VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

13/2019

Contratação de link
de internet

compartilhada na
velocidade de 200

Mbps.

Starweb
Telecomunicações

Ltda

05.539.629/0001-28

28/09/2019
27/09/2020

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor: 
Tecnologia da

Informação

Henrique Edson
Ramos Soares
Matrícula 320

Setor: 
Tecnologia da

Informação

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 30 de setembro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

Presidente da Mesa Diretora

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1198 | Sexta-feira, 04 de outubro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br                             


		2019-10-04T12:54:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




